Хрвоја херцег спљетски и велики војвода босански, прави у Звечају са Дубровником савезу против босанскога краља Стефана Остоје, а да окрале Павла Радишића, босанскога владике, који се испред Остоје склонно био у Дубровник.

16 (27) јан. 1791 умре Јован Текелија, отац сл внога родољуба Саве. Родио се 23 апр. (4 маја) 1714.

17 (29) јан. 1854 умре у Млецима гимназијски професор Франја Карара, припознат археолог. Родио се у Сиљегу 4 (16) новем 1812.

18 јан. 1501 Жарко Дражејевић, владика у Њуџу, добије од Млецића владство и златкованицу за јунаштво, које је показао у боју са Турцима.

19. (30) јан.